ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Mesquita
Gabinete do Prefeito

G o v e r n o  P r e s e n t e C i d a d e  d e  T o d o s

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E

M e s q u i t a

                         E S T A D O  D O  R I O  D E  J A N E I R O

        P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  M e s q u i t a
                     S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  G O V E R N O  E  C O O R D E N A Ç Ã O  G E R A L

LEI Nº 868 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2014.

Autor: Vereador Professor Max

“DISPÕE  SOBRE  ALTERAR  O  NOME  DA
PRAÇA  GETÚLIO  DORNELLES  VARGAS,
PARA  A  PRAÇA  JOSÉ  WALACE  DE
ANDRADE”

A CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA, por seus representantes legais aprova
e eu sanciono a seguinte,

L E I :

Art. 1° - Fica alterada o nome da Praça Getúlio Dornelles Vargas, no bairro de Cosmorama
no Município de Mesquita, que passa a denominar-se Praça José Walace de Andrade.

Art. 2° - Compete ao Poder Executivo Municipal providenciar a substituição da placa de
nomenclatura de que trata esta lei.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita, 17 de novembro  de 2014

ROGELSON SANCHES FONTOURA
Prefeito

R. MISTER WATKINS, 22 - CENTRO - MESQUITA - RJ - CEP.26240-110                                                TEL: (21)3763-9754/3763-9755 – ramal
212

E-mail: semdep@mesquita.rj.gov.br